



DEN NORSKE KIRKE

Lillesand kirkelige fellesråd
v/kirkevergen

Lillesand 30.08.13

Det livssynsåpne samfunn. En helhetlig tros- og livssynspolitik (NOU 2013:1)

Høringsuttalelse fra Lillesand kirkelige fellesråd

Lillesand kirkelige fellesråd er enig i mange av de tingene KA Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon gir i sin høringsuttalelse. Spesielt vil vi understrekefølgende:

" ønsket om likebehandling av ulike tro og livssyn i større grad bør tilrettelegge for økt tros- og livssynsnærhet for alle tros- og livssynssamfunn på ulike samfunnsområder – framfor innskrenkning av eksisterende ordninger med tilknytning til Den norske kirke."

Vi må ikke glemme vår historie. Vårt samfunn er bygget på de kristne verdier, det er historien i Norge gjennom 1000 år. Uten denne ballast som har preget vårt språk og våre begreper kan det til og med være vanskelig å lese og forstå flere tidl. norske forfattere. Vi er unike, vi er skapt i Guds bilde – dette er grunnlaget for vår kultur.

Likeverdighet er ikke det samme som å behandle alle likt. Likeverdighet er ofte heller et spørsmål om å ha respekt for ulikhet. Respekt betyr å ha aktelse for, vise ærbødighet for, ta hensyn til.... Det er å se noen på nytt, ha empati i møte med... Ikke selv å tre tilbake og forkaste eget "ankerfeste". Vi må akseptere og respektere forskjellighet . Vi må ikke "forflate" alt til likhet.

Lillesand kirkelige fellesråd foreslår at det opprettes et eget statlig organ forankret i kirken sentralt og hos Riksantikvaren med ansvar for forvaltning og vedlikehold av våre 1000 kirker som enten er "fredet" eller "verneverdige". Kirkene er en stor del av vår historie. Vi har få "stasbygg" slik mange andre land har. Store verdier er lagt ned i kirkebyggene opp igjennom historien. Problemet er at økonomien for å vedlikeholde kan ødelegge flere menigheters / fellesråds økonomi. Videre gjør vedlikeholdsprosjektene store innhugg i kommunale budsjetter. Et sentralt "Kirkebyggtilsyn " kunne forvalte statlige midler for å verne og vedlikeholde kirkene som fortsatt var soknets eiendom. Dette ville også forenkle prosessene fremfor dagens "tjenestevei" via fellesråd/kirkeverge, prost, biskop, Riksantikvar og kanskje til og med Miljøverndepartementet.

Når det gjelder Tros- og livssynstjeneste i institusjoner og i Forsvaret, sier vi at vi ønsker å opprettholde dagens ordninger, pluss å tilrettelegge for andre til å utøve sitt livssyn. Tros- og livssynstjenester formidler trygghet. Å avvike er misforstått toleranse og respekt. Akseptere og bygge ut ulike varianter gir god forståelse og empati. Det er ønskelig at betjeningen på aldersinstitusjoner kan hjelpe til med "Fader vår" eller annen aftenbønn for de som er vant til å ha det slik, og ønsker det fortsatt. Det er ønskelig at betjeningen kan hjelpe til slik at beboerne kunne komme seg i kirken på søndag eller til annen seremoni hos annet trossamfunn .

Lillesand kirkelige fellesråd

Livsfaseseremoniene

Dåp, konfirmasjon, vigslar og gravferd er viktige møtesteder for store deler av den norske befolkning. Over 90% ønsker fortsatt kirkelig gravferd. Disse treffpunktene må ikke Dnk gi fra seg. Vi er glade for at prøving av ekteskapsvilkår er overtatt av Folkeregisteret . Vi mener at prester, pastorer imamer og andre menighetsledere i de ulike trossamfunn fortsatt må ha vigslene. Vel å merke, kunne vie de som Folkeregisteret sier har lov til å gifte seg. Det må være de ulike trossamfunn som avgjør hvem som kan vies hos dem, og hvem som ikke kan bli viet. Prosten må skaffe annen prest til å vie dersom en prest nekter å vie personer som Biskopene/Kirkemøtet har sagt kan vies i Dnk. For mange er kirkelig vielse en ekstra "fest" som oppleves som en god forankring , fremfor en kort borgerlig seremoni kun med formalia.

KA skriver i sin høring: " Forliket i 2008 og endringene i gravferdsloven i 2011 bekreftet imidlertid at det offentlige gravferdsansvaret fortsatt skal ligge hos kirkelig fellesråd. ". Dette må opprettholdes. Når 91½ % i 2011 (NOU 2013:1 side 218) velger begravelse i regi av Dnk. Over 91% av dem som dør ønsker kirkelig gravferd og gravlegges etter kristne gravskikker. Da indikerer det at dette ønsker folket å opprettholde slik det i dag er. Det gir trygghet. Gravferdsforvaltningen bør fortsatt ligge hos kirkelig fellesråd og ikke flyttes til kommunen. På side 217 i NOU 2013:1, leser vi at kommunene i dag er overveiende mer positive til kirkelig forvaltning enn i 1989-90. Det er heller ingen økonomisk gevinst ved å overføre kirkegårdsdriften til kommunene. Det er lite tilrådelig å gjennomføre et markert brudd med en århundrelang og dypt forankret tradisjon når over 91% av landets befolkning velger denne i dag. De ulike trossamfunn / religioner må tilbys "nøytrale" seremonirom og gjerne egen "ikke-vigslet" parsell på kirkegården.

På side 220 i NOU 2013:1 leser vi om ulike alternativer for gravferdsforvaltningen. Her vil vi støtte alternativ 2. Gravferdsforvaltningen ivaretas av fellesrådene, og Fylkesmannen behandler klager og godkjenninger. Her finner vi det på sin plass å nevne et eget pkt. om Askespredning.

Askespredning

Lillesand kirkelige fellesråd påpeker at det må utarbeides sikre retningslinjer for askespredning. Kontoret har erfaring for at dette ikke blir fulgt opp slik intensjonen var. Når fylkesmannen har gitt tillatelse, og en urne i dag er utlevert for spredning, har en ingen garanti for at asken blir spredt. Her må det enten være en rapportering tilbake, eller kanskje helst en nøytral observatør tilstede for å bevitne at askespedningen skjer som forutsatt.

Skolegudstjenester

Skolegudstjenester må opprettholdes i barne-, ungdoms- og videregående skole. Så lenge medlemstallet i Dnk har så stort flertall av befolkningen, er dette helt på sin plass. Det er kristendommen vårt samfunn er bygd opp på. Kirken hadde ansvaret for oppbygging av skolen i Norge. De som ikke tilhører Dnk må tilbys alternative samlinger. Vi ønsker å avslutte med å sitere fylkesmannen i Aust-Agder (NOU 2013:1 side 244) "skolegudstjenester må....kunne sies å falle innenfor den historiske og kulturelle tradisjonsformidling som lovgiver har uttalt at opplæringen skal omfatte "

Vedtatt i Lillesand kirkelige fellesråd 28.08.13

Mvh



Svann Jørgen Sørensen

Kirkevergen i Lillesand